STATUTUM XXIX.
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seu Festis ad populum, tum Festis Praesentationis B. V. Mariae 
die 21. Novembris, Nativitatis Christi Domini a pervigilio S. 
Thomae Apost. inhoan. et in Festo SS. Trium Regum terminan. 
SS. Fabiani et Sebastiani die 20. Conversionis S. Pauli die 25. 
S. Joannis Chiysostomi d ii 27. Januar. S. Thomae Aąuinatis die 
7. S. Gregorij die 12 Martij incideniibus, ad Dominicam Passio- 
nis continuabunt, et easdem juxta praescriptum uniuscujusąue 
Leetionis tinient, ut perfecti operum suorum dicantur et sint re 
ipsa Authores. Perfecta enim censeri non possunt, nisi perfecti- 
onis ordine compleantur. (can. nihil. 7. 9. 1.)

STATUTUM XXXI.
De Vestitu Doctoruui et Professoruin legentium.

Ut ąuilibet secundum ordinein et dignitatem vestiri tenetur. 
(1. Sed et si quid. §. Sufficienter ff. de Usufruct. et quemadm. 
quis utatur.) ita Doctor a Professore et Professor a Doctore ba. 
bitu seu vestitu Academico tam in tradenda Lectione quam in ąłiis 
actibus Facultatis vel Umversiiatis distingyi debet. Statuimus 
igitur et observari praecipimus, quatenus Doctor pro tradenda 
Lectione, aut Toga aut Mateleto (in quo etiam extra functionem 
Doctoralem incedere solet) indutus, Cathedram ascendat Docto- 
ralem, sed in Actibus Promotionum estraneorum ad gradum Doc- 
toratus in Utroque Jure et praecipue pnblicarum, sive promoveat 
Doctorandum sive non, ac sive sit in Toga, sive in Mante- 
leto epomidatus sit, prout et Professor Lectionem Jundicam 
tradens vel Actum Facultatis suae aut Universitatis adornatus 
tabardatus. Chlamis enim nu litem, purpura Regem, Toga de- 
monstrat Doctorem. (Joan. Cirier. de Primogen. 9. 2. n. 21.)

STATUTUM XXXII.
De Uxtraiieis ad aradiiin D oetoiatus prnmoycri 

voIeiitibiis.
Guia Doctoratus est honor et dignitas (c. Quanio. v. Di

gnitatem assumunt. de Magistr.) ad dignitatem vero (jux. Cle- 
mcn I. deaetat. et qualit. praefmien.) qualitates requiruntur et ad 
bouorem gradatim ex dispositione (Ult. gradatim tt. de Mune-
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rib. et honor, procedendum est: idcirco statuitur, ut ąuilibet ho 
noris Doctoratus in Utroąue Jure Insignia capessere intendens, 
sit scientia praeclarus, moribus gravis, aetate maturus, vel illam 
prudentia suppleat, Parentibus legitimis ortus, vel specialiter 
(jux. Moditium ad §. Prudentum responsa. dubit. 1. n. 14.) dispen- 
satus ac nulla juris vel facti infamia u o tatuś, aut censuris Eccle- 
siasticis sub hoc tempus innodatus atque in Album Universita- 
tis ante institutionem petitionis suae in ordine ad praesentationem 
faciendam inscriptus et immatriculatus. Qui enim Prm legijs et 
immnnitatibus Universitatis frui et gaudere exambit, ab imma- 
triculationc, quae est clavis et janua aq archivum earundem 
inchoare tenetur. (Math. Stephan. de Academ. Cap. 5. n. 18. et 
seqq.) Postquam quidem immatriculationtem Doctores Facultatis 
ac imprimis Decanumpro tempore existentem adeat, mentem suam 
eidem aperiat, unum ex Professoribus Juris actu legentibus et 
Collegium inhabitantibus, qui illum Doctoribus Facultatis per De- 
canum congregandis praesentet, et ad obtinendam in Utroque Ju 
re Lauream Doctoralem sit prodromus, sibi dari et assignari, locum 
et horam praesentationi expediend praefigi et constitui petat, ac 
ex parte Decani obtineat. Justa quippe petentibus nihil est de- 
negandum (1. Si dominus. tf. de His qui sunt sui, vel alieni juris.)

STATUTUM  XXXIII.
De praesentatioue Doctorandi et ejus Tentaiiiine.

Sicut sine via pervenit nullus, quo tendit (can. Charitas. 5. 
dist. 2. de Poenit.) ita sine manuductore et prodromo non ambu- 
lare possumus sed errare. Ne igitur ad Lauream in Utroque Jure 
capessendam teudenti Candidato errare vel cespitare contingat, 
Professor Utriusque Juris per Decanum Facultatis assignatus, 
illi prodromum ag a t, in omnibus eundem informet, Doctoribus 
per Decanum Facultatis congregatis verbis praeconceptis prae
sentet, ipsum ad Tentamen postea ad examen, ac demum post 
obtentum in Utroque Jure Baccalaureatum et Licentiaturam, ad 
ipsam Lauream Doctoralem admitti et promoveri petat. Cujus 
petitioni Doctores adminimum tres tam pro tentamine, quam 
pro examine necessario praerequisiti per Decanum (ut praemis-
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sum est) congregati, ore ejusdem Decani ad praesentationem 
Prófessoris praesentan tis respondentes faciles se praebebunt, Prae- 
sentatumąue ad Tentamen admitteni ac. illud, incontinenti rigo- 
rosum expedient, pro futuroąue examine puncta ex utroque Jure 
Canonico nimirum et Civili Praesentato per Decanum Facultatis 
dabunt et decisioni eorundem punctorum ac examini tempus ju- 
stum praefigent et assignabunt. Ternpori enim serviendum est 
(can. Si enim §. Liberi. dist. 2. de Poeniten.) quia tempus omnia 
ferre consvevit. (Authen. in Prooem. Tit. de Restitut. §. 1.)

Formuła
Decisionis et recitationis punctorum memoriae mandanda ab 
ijs qui in Utroque Jure Laurea Doctoratus in bac Facnltate 
Juridica Almae Universitatis Cracoviensis Studij generalis deco- 

rari desiderant.
Laureandus audito Decani Facultatis jussu super decisione 

et recitatione punctorum facien. assurget factaque inclinatione 
Capitis in reverentiam Doctoribus Sedentibus Cruce Sancta se 
muniet et sic ordietur. Constitutus in praesentia Perillustrium 
Dominationum vestrarum, seąuendo normam in decidendis punc- 
tis a ICtis praescriptam, puncta mihi ad decidendum pro expedi- 
endo examine commissa pace Vestra recito quorum lmum est 
c. n. de n. 2dum 1. n. de n. n.

Exordior itaque decisionem meam a puucto digniori; quia 
exjure Canonico desumpto: Sicut enim.Sol dicitur luminare majus, 
Luna vero luminare minus, ita in Ecclesia militante Jus Canoni- 
cum habetur adinstar majoris luminaris, Civile adinstar Lumina- 
ris minoris.

Cum autem omnis canon et omne capitulum intelligi debe- 
at secundum suam Rubricam sub qua positum est, ut habet (glos. 
c. fin. de Locat et Conduct.) c. meum positum est sub Rubrica in 
Decretalibus Gregorij IX. Lib. n. Tit. n. de n.

Sed ut praescripto distinctionum 15. 23. et 24. satisfiatex- 
pedienda est praeterea Continuatio Rubricarum ac proinde eon 
tinuationem Rubricae c. mei cum praecedenti Rubrica seu Titulo 
depromo ex mente Doctoruin talem: Postquam actum est superiorj 
Rubrica dc n. etc. ideo poni debuit Rubrica de n.
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Facta itaque continuatione Rubricarum inter se connexa- 
rum descendo ad Quaesitaetquaero lmo Quid sit etc. et respon- 
deo etc. Quaero 2do etc. Respondeo etc. etc.

Post quaesita et responsiones venio ad c. mei divisionem, 
quod dividitur sic. etc. vel quod ob sui brevitatem non dividitur, 
alias qni vellet dividere illud, laccraret potius quam divideret
jux. Sententiam Bald. in 1. Petens. C. de Pact.

Sed quia ex facto jus oritur (c. penult. de Desponsat. Impu- 
ber.) ideo facti Speciem seu casum figuro talem. Quidam etc.
hic casns formandus etc. R. negat. v. affirm.

Quia vero omnis lex debet esse rationabilis c. Si quando. 
de rescript. ratio. c. mei haec est etc. Yerum quia facti Spe- 
cies, ut docet(abb. in c. Per tuas. de Arbitr.) debet congruere lite- 
rae: ideo ut hoc. quod dixi evidentius pateat, lego textum c. mei. 
(hic textus legendus).

Quoniam autem omnis Juris decisio debeat esse de casu 
dubitabili. (c. cum. in jure peritus.de Offic. Delegat.)posset incon- 
trarium opponi. Hic opposita et responsiones ad illa ponendae.

Et quoniam quae notabiliter fiunt, nisi specialiter notentur, 
videntur neglecta(c.amultis.) de aetat. etqualit. praeficien. Noto 
lmo. 2do. 3tio. etc.

Expeditis Notabilibus, descendo ad apparatum glossarum 
c. mei, quarum Im a v. N. ubi dicitur etc. 2da sub v. N. nbi etc. etc.

Absoluto primo puncto decisionis Quaestionis meae descendo 
ad alterum sub 1. n. de N. positum.

Etquoniam quaelibet lexdebet intelligi secundum Rubricam 
sub qua posita est (1. Imperator, ff. de in diem addict.) Rubrica
1. meae posita est in Libr. N. Tit. N. ff. v. C. de N.

Cum autem ante omnia Jurisperito continuatio Titulorum 
seu Rubricarum facienda sit (1. 2. ff. de Stat. homin.) Rubrica 1. 
meae cum praecedenti connexionem seu continuationem hanc 
habet: Quia Titulo praecedenti acturn fuit de n. titulo 1. meae se- 
quebatur agendum d. n.

Expedita Rubricae meae continuatione venio secundum 
dicta Azonis ad Quaesita et Quaero lmo. Quaero 2do etc.
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His praemissis lego 1. meam (Hic legenda lex) qua perlecta 
cum ex se sit elara, eandem non dividc sed juxta decisionem 
prioris puncti casum pono: TJtrum etc. et respondeo per 1. meam 
Affe vel negative.

Sed quoniam secuudum Jasonem (in 1. yuod dictum ff. de 
Pact.) ratio est anima legis. Ratio 1. meae est haec etc.

Quia vero quae notabiliter tiunt, nisi specialiter notentur 
videntur neglecta (1. Item apud. §. ait Praetor ff. de Injur.) noto 
lmo. 2do. 3tio etc.

Expeditis uotabilibus venio au apparatum glossarum qiia 
rum Ima sub v. N. 2da sub v. N. etc.

Notabilibus et glossis expeditis reliąuum est ut me vestro 
rigoroso} benigno tarnen, ut spero subijciam examini. Caetera 
veto Perillustribus Dominationibus Yestris de me judicanda re- 
linąuens meque eisdein liumiliter devoteque conunittens.

STATUTUM  XXXIV.
De Decisione punctoruin E \am im \ et lAnmiuati Baea- 

laurei in (Jtroque Jure reninitiatioue.

yuia Laurea Doctoratus sine prae/io solenni examine. (jux. 
Ricc. in Pract. aur. et quotid. resol. 136. in princ. et resol. 463. 
Const.it. 60. Pij y. Quamvis §. 2. et 3. 1. Juu. 1568. et praxim in 
Unirersitatibus generalium studiorum) nenio insigniri potest et 
debet: ideo statuitur, ut promorendus in Doctorem Utriusąue 
Juris, puncta per Decanum Facultatis post expeditum Tentamen 
sibi data et ad decidendum commissa in terminu ex praefixione 
ejusdem Decani et Doctorum adyeniente, juxta Formulam su- 
perius iumiediate descriptam, proinpte memoriter et magistra 
liter. Rubricas continuando, textus explicando, notabilia colligen- 
do, ampliando, limitando, glossas afferendo, et interpretando, 
decidat, ad quaesita et argumeuta pro et contra a Doctoribus F a
cultatis proposita respondeat, atque per decisionem ejusmodi 
punctoruin et examen, sententia Doctorum, in abseutiaDoctoran- 
di, tunc in loco deliberationi dato existentis per Decanum a Do
ctoribus exquisita, idoueus adiureutus per eundem Decanum
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Baccalaureus in Utroąue Jure renuntietur et cum testimonio per 
Prcfessorem Praesentantem de expedito examine exliibendo ad 
Procancellarium Universitatis, si Facultas Juridica suum seorsi- 
vum Procancellarium non liabeat, sieut antea habebat, pro obti- 
nenda Jicentiatura remittatur, ldsque grndibus et non s ubito ad 
honorem Doctoratus ascendat. Casum enim appetit, qui ad sum- 
mi loci fastigia postpositis gradibus per abrupta quaerit ascen- 
sum. (can. fiu. dist. 48).

STATUTUM XXXV.

De E \pensis per Proiiioveii<liiiu prnestiiiidis.

Licet secundum Myn,singer (in §. Responsa prudentum. n. 
5. Instit. Imperat. de Jur. Nat. Gent. et Civil.) absurdum sit et 
illicitum nummis in Universitatibus Doctoratum comparari et ob- 
tinere, nihilominus gradus dignitatis Doctoreae absque expensis 
haberi non potest. Quare quilibet Doctorandus, antequam in 
Utroque Jure, post expeditam decisionem punctorum et examen 
peractum Baccalaureus Utriusque Juris renuntiabitur, non jam 
Tria milliaTuronensiumargenteorum (jux. dispositionem Clemeu. 
Cum sit. de Magistr.) sed inhaerendo consvetudini antiquae in 
hac Facultate obseryatae et in legem tractae, non derogando 
quidpiam uniuscujusque liberalitati, Trigintaquinque aureosHun- 
garicales, ad manus Professoris, qui eum praesentayit reponet; 
ex quibus duo Perillustri Procaucellario sive totius Uniyersitatis, 
sive solius Faeultatis Nostrae Juridicae fuerit, a Licentiatura, 
praesentanti Professori unus, pro punctis ad decidendum datis 
unus, unus pro Diplomate et tres Promotori semper cedent, resi- 
dui vero, excepto hoc, quod Decanus pro tempore existens du- 
plicata portione gaudebit inter Doctores Faeultatis in vim labo- 
ris, quem in Tentamine et Examine subierunt aequaliter divi- 
dentur. Justum namque est, ut illi eonsequantur stipendium, 
qui pro tempore suum commodare reperiuntur obsequium. (can. 
Charitatem 12, 9. 2. in fiu.)
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STATUTOM XXXVI.
De Licentiatura Pronioyeudi ad Doctoratiim.
Cum post obtentam Licentiaturam modoprimum summam